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SUU Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 27. februar 

2015 stillet følgende spørgsmål nr. 653 (Alm. del) til ministeren for sundhed og 

forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ka-

rina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 653:  

’’Kan ministeren bekræfte, at narkodødsfald opgøres efter findested?” 

 

Svar: 

Antallet af narkotikarelaterede dødsfald opgøres på to måder; dels på basis af 

oplysninger fra Statens Serum Instituts dødsårsagsregister, dels på baggrund 

af den opgørelse over narkotikarelaterede dødsfald, som Rigspolitiet årligt 

modtager fra de retsmedicinske institutter. 

 

For så vidt angår opgørelsen på basis af oplysninger fra dødsårsagsregisteret, 

har Sundhedsstyrelsen oplyst, at narkotikadødsfaldene ikke opgøres efter fin-

dested. 

 

For så vidt angår den opgørelse, som Rigspolitiet årligt modtager fra de rets-

medicinske institutter, har Justitsministeriet oplyst følgende, hvortil jeg kan 

henvise: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 
”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til Rigspolitiets 
samtidige bidrag til justitsministerens besvarelse af 
spørgsmål nr. 654 fra Folketingets Sundheds- og Forebyg-
gelsesudvalg (Alm. del, samling 2014-2015) vedrørende 
bl.a. angivelsen af dødsårsag i Rigspolitiets opgørelse over 
narkotikarelaterede dødsfald. 
 
Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at den opgørelse over 
narkotikarelaterede dødsfald, som Rigspolitiet årligt modta-
ger fra de retsmedicinske institutter og videresender til 
Sundhedsstyrelsen, bl.a. indeholder oplysninger om post-
nummer for det enkelte findested.””   

 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at der i forbindelse med styrelsens analyser af 

den opgørelse, som Rigspolitiet modtager fra de retsmedicinske institutter og 

videresender til Sundhedsstyrelsen, ikke arbejdes med findested, men med 

bopælsadresse. 

 

Med venlig hilsen 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 
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